3. Según la edición de John K. FOTHERINGHAM, *Eusebii Pamphili Chronici Canones, latine uertit, addauit, ad sua tempora produxit S. Eusebius Hieronymus*, Londres, 1923.

ficile est enim alienas lineas insequentem non alicubi excedere, arduum ut quae in alia lingua benedicta sunt eundem decorem in translatione conseruent. (7) Significatum est aliquid unius uerbi proprietate: non habeo meum quo id efferam, et dum quaero implere sententiam, longe ambitu uix breuis uiae spatia consummo. (8) Accedunt hyperbatorum anfractus, dissimilitudines casuum, uarietas figurarum, ipsum postremo suum et, ut ita dicam, uernaculum linguae genus. Si ad uerbum interpraetor absurde resonat; si ob necessitatem aliquid in ordine, in sermone mutauero, ab interpraetis uibebo officio recessisse.

(9) Itaque mi Vincenti carissime et tu Galliene, pars animae meae, obscuro ut quicquid hoc tumultuarii operis est, amicorum non iudicum animo relegatis, praesertim cum et notario ut scitis uelocissime dictauerim (10) et difficultatem rei etiam diuinorum uoluminum instrumenta testentur, quae a septuaginta interpraetibus edita non eundem saporem in Graeco sermone custodiunt. (11) Quam ob rem Aquila et Symmachus et Theodotio incitati diuersum paene opus in eodem opere prodiderunt, alio nitente uerbum de uerbo exprimere, alio sensum potius sequi, tertio non multum a ueteribus discrepare. (12) Quinta autem et sexta et septima editio, licet quibus censeantur auctoribus ignoretur, tamen ita probabilem sui diuersitatem tenent ut auctoritatem sine nominibus meruerint. Inde adeo uenit ut sacrae litterae minus comptae et sonantes uideantur, quod disertis homines interpraetatas eas de Hebraeo nescientes, dum superficiem non medullam inspiciunt, ante quasi uestem orationis sordidam perhorrescant quam pulchrum intrinsecus rerum corpus inue-

tador alguna dureza / para que lo que en agena lengua dicho bien suena / aquel grado de fermosura despues que trasladado tenga. / (7) Significase alguna cosa en la original lengua / por propiedad de vn solo vocablo / e en la mi lengua en la qual traslado / no (hallo) otro el qual solo le yguale; / e quando quiero complir toda la sententia de aquel vocablo / con luengo rodeo / a penas la breuedad del espacio o original stilo guardo. / (8) Alleganse avn a esto / las quiebras o los rodeos de los modos de yperbaton / desemejanças de casos / diuersidades de figuras / e allende de todo / esse suyo, porque ansi lo diga, linage o modo de fabla. / Si la palabra por palabra trasladare / sonara mal, / e si por esta necesidad / algo o de la orden o de las palabras mudare / parecerse salir del officio de interpraetador o trasladador.